
Êí*€rHt'{.{{}.a

TERMO DE HOMOLOGA
No 2021.03.11.01

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na
modalidade PREGÃo ELETRÔNICO no 2021.03.1í.01, cujo objeto é sELEçÃo DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AOUISIçÕES DE MATERTAIS DE LIMPEzA,DEHIGIENE E EQUIPAMENToS NEcESSÁRIoS
PARA O POSSíVEL RETORNO AS AULAS PRESENcIAIS No MUNIcíPIo DE GAUcAIA/cE,
bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação
do Município atestando a regularidade do certame em tela, a Senhora Ordenadora de Despesas
abaixo nomeada, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Federal No 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal no 1O.S2O!O2
resolve HOMOLOGAR o mesmo para que surla os devidos efeitos legais aos respectivos
vencedores, a saber:

c MouRÃo DE pAtvA - CNPJ N" 31.920.640/0001-43.

LOTE 05 - COTA RESERVADA ME/EPP

(8
Rua coronel correi:":"r1i#' 

-"Hflíi;#1ãâ;

LOTE 04 - AMPLA PARTICIPA
ITEM especrrrceÇÃo UNID MARCA QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

Luva Plásticas- Especificaçáo: luva plásticaÀ
descartável incolor, para segurança e
proteção das mâos composiçâo lOOo/o
polietileno pacote com 100 unidades.

PCT NOBRE 1.875 RS 4,91 R$ 9.206,25

2

Máscara tripla - Especificação: Máscara tripla
com três camadas, duas sendo 1 00% algodâo
nas extremidades e uma no meio de TNT
gramatura 030, com medidas finais de 17 cm
de largura x 16 cm de altura. Com cordôes
com elastano, medldas de 20cm de
comprimento em cada lado. Fechamento da
máscara em costura reta industrial.

UNID RL 225.000 R$ 6,36 R$ '1.431.000,00

Touca Descartável - Especificação: touca em
tnt 100% polipropileno 109/m2 de gramatura,
cor branco tamanho único. Uso único com
elástico duplo, mais confortável.

UNID NOBRE 56.250 R$ 0,29 R$ 16.312,50

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1,456.518,75

Luva Plásticas- Especificaçáo: luva plásticas
descartável incolor, para segurança e
proteçáo das mãos composição 100o/o
polietileno pacote com 100 unidades.

Máscara tripla - Especificaçáo: Máscara tripla
com três camadas, duas sendo 1 00% algodâo
nas extremidades e uma no meio de TNT
gramatura 030, com medidas finais de l7 cm
de largura x 16 cm de altura. Com cordões
com elastano, medidas de 20cm de
comprimento em cada lado. Fechamento da
máscara em costura reta industrial.

R$ 477.000,00

ITEM ESPECTFTCAÇÃO UNID, MARCA qUAN I. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 PCT NOBRE 625 R$ 4,91 R$ 3.068,75

2 UNID RL 75000 R$ 6,36



,§'fi'b",ú l/' J
?"ffi,:,"*

LOTE 09 - COTA RESERVADA ME/EPP

Rua Coronel Correia n" 1073, parque Soledade
Caucaia/CE - cEp: 61603-005

J

Touca Descartável - Especificaçâo: touca em
tnt 100% polipropileno 109/m, de gramatura,
cor branco tamanho único. Uso único com
elástico duplo, mais confortável.

UNID NOBRE 1 8750 R$ 0,29 R$ 5.437,50

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 485.506,25

LOTE 08 - AMPLA PARTICIPA
ITEM esRecrrrcRçÃo UNID. MARCA QUANT. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1

Termometro Digital Laser - EspeciÍicação:
termômetro digital, disply lcd de tela grande,
luz de fundo branca, pode ser claramente
exibido sob qualquer luz, recurso de
memória, armazenar até 32 conjuntos de
leituras. medição sem contato. faixa de
mediçáo da temperatura do corpo: 32'c- 42.
5"c (90"f-108"f) faixa de mediçâo da
temperatura do objeto: 0"c^-60"c (32"f-
'140"0.

UNID THERMOMENT 375 254,90 R$ 95.587,50

2

Protetor Facial - EspeciÍicaçáo: Protetor
facial reutilizável e ajustável, confeccionado
em PP de alta tecnologia que proporciona
extrema transparência com 90% de
úansparência, pode ser lavado com água e
sabáo e higienizado com álcool e água
sanitária, supoÍa esterilização por raios
gama, gás e autoclaves de laboratório, leve
e confortável, 100% reciclável. DimensÕes
do visor: 30 cm x 24 cm.

UNID INTRAPLAST 4125 16,35 R$ 67.443,75

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 163.031,25

ITEM ESPEctFtCÀeÃO UNID, MARCA QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL

I

Termometro Digital Laser - EspeciÍicação:
termômetro digital, disply lcd dê tela grande,
luz de fundo branca, pode ser claramente
exibido sob qualquer luz, recurso de
memória, armazenar até 32 conjuntos de
leituras. mediçáo sem contato. faixa de
medição da temperatura do corpo: 32"ç- 42.
5"c (90"f-108'f) faixa de medição da
temperatura do objeto: 0"c^-60"c (32"f-
140"0.

UNID THERMOMENT 125 254,90 R$ 31.862,50

2

Protetor Facial - EspeciÍícaçâo: Protetor
facial reutilizável e ajustável, confeccionado
em PP de alta tecnologia que proporciona
extrema transparência com 90% de
transparência, pode ser lavado com água e
sabáo e higienizado com álcool e água
sanitária, suporta esterilização por raios
gama, gás e autoclaves de laboratório, leve
e confortável, í00% reciclável. Dimensôes
do visor: 30 cm x 24 cm,

UNID INTRAPLAST 1375 16,35 R$ 22.481,25

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 54.343,75



§*2Wlo,(, l'ls. /, 1l

'".-#§
teoaec 

rpot'

06.167.998/0001-10MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI . CNPJ N"

LOTE 07 - COTA RESERVADA ME/EPP

Rua Coronel- Correia no 1073, Farque SoJ-edade
Caucaia,/CE - cEP: 61603-005

Ê,ftur§,íitinÀ

LOTE 06 . AMPLA PARTIC]PA
ITEM ESPECIFICAÇAO UNID. MARCA QUANT, VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

Dispenser para álcool em gel ou sabonete
líquido - Especificaçâo: Dimensões
aproximadas 28cm x 12cm x 12cm,
especiÍicaçÕes técnicas capacidade do
reserya 800 ml, material polipropileno.

UNID NOBRE 1.875 47,64 R$ 89.325,00

2

Borrifador 500ML - Especificaçáo:
Borrifador 500m1 para liquidos, em plástico
resistente, com gatilho e bico spray, e trava
em OFF.

UNID NOBRE 2.250 11,64 R$ 26.190,00

Squeeze Plástico com capacidade de S00
ml - Squeeze em plástico resistente e
flexÍvel com capacidade 500m1 feito de
polietileno e PEAD atóxico com tampa
rosqueável. Peso aproximado de 43 g.

Produto livre de BPA - Especificação: Cor do
corpo do squeêze branca com tampa
laranja, impressáo: Brasáo do município de
Caucaia em 3 cores na técnica de pintura
Silkscreen. Tamanho da impressáo: 10 cm
de altura e 7,85cm de largura, impressáo
frente e verso. MODELO EM ANEXO.

UNID
CONEXÃO
BRINDES

48.750 3,29 R$ 160.387,50

4
Tapete Secante - Especificaçáo: Tapete
secante medindo 100 cm x 50 cm, com
borda flexÍvel de 3 cm.

UNID NORTAP 450 260,00 R$ 117.000,00

5

Tapete Sanitizante - Especificaçáo: Tapete
sanitizantemedindo 100 cm x 50 cm, com
borda flexÍvel de 5 cm.

UNID NORTAP 450 205,00 R$ 92.250,00

6

Pano Multiuso - Especificação: pano
multiuso, composição 100% de fibras de
viscose, resina acrÍlica corante e agente
bacteriostático triclosan, rolo medindo 33cm
x 300m.

ROLO LIMTECH 188 213,45 R$ 40.128,60

7

Suporte Para Pano Multiuso
especificaçâo: suporte metálico para pano
multiuso em rolo, tipo parede uso domestico
ou profissional. Composição: Arame chapa
de aço carbono e tubo de aço carbono.
Pintura eletrostática branca. Acessórios:
Acompanha parafuso e bucha para
instalação. Capacidade: Rolos de pano de
até 300m.

UNID NOBRE 188 225,45 R$ 42.384,60

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 567.665,70

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID MARCA QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

Dispenser para álcool em gel ou sabonete
lÍquido - Especificação: Dimensóes
aproximadas 28cm x 12cm x 12çm,
especificações técnicas capacidade do

Iqsqrva 800 ml, material polipropileno.

UNID NOBRE 625 47,64 R$ 29.775,00

2

Borrifador 500M1 - Especificação:
Bonifador 500m1 para liquidos, em plástico
resistente, com gatilho e bico spray, e trava
em OFF.

UNID NOBRE 750 11,64 R$ 8.730,00



ÊltgFÊl!i"1fiÂ

J

Squeeze Plástico com capacidade de 500
ml - Squeêze em plástico resistente e
flexÍvel com capacidade 500m1 feito de
polietileno e PEAD atóxico com tampa
rosqueável. Peso aproximado de 43 g.
Produto livre de BPA - Especificaçâo: Cor do
corpo do squeeze branca com tampa
laranja, impressão: Brasâo do município de
Caucaia em 3 cores na técnica de pintura
Silkscreen. Tamanho da impressáo: 10 cm
de altura e 7,85cm de largura, impressão
frente e verso. MODELO EM ANEXO.

UNID
CONEXÁO
BRINDES

16250 3,29 R$ 53.462,50

4

Tapete Secante - Especificaçâo: Tapete
secante medindo 100 cm x 50 cm, com
borda flexÍvel de 3 cm.

UNID NORTAP 150 260,00 R$ 39.000,00

5
Tapete Sanitizante - Especificaçáo: Tapete
sanitizantemedindo 100 cm x 50 cm, com
borda flexÍvel de 5 cm.

UNID NORTAP 150 205,00 R$ 30.750,00

b

Pano Multiuso - Especiflcação: pano
multiuso, composiçáo 100% de fibras de
viscose, resina acrÍlica corante e agente
bacteriostático triclosan, rolo medindo 33cm
x 300m.

ROLO LIMTECH 62 213,45 R$ 13.233,90

7

Suporte Para Pano Multiuso
especificação: suporte metálico para pano
multiuso em rolo, tipo parede uso domestico
ou profissional. Composiçâo: Arame chapa
de aço carbono e tubo dê aço carbono.
Pintura eletrostática branca. Acessórios:
Acompanha parafuso e bucha para
instalação. Capacidade: Rolos de pano de
até 300m.

UNID NOBRE 62 225,45 R$ 13.977,90

VALOR TOTAL DO LOTE R$ ,t88.929,30

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.
Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo

indicado no Editalde licitagão.
Ciência aos interessados,
Publique-se.

CAUCAIA/CE, 05 de outubro de 2021.

(êP^^s.'R
ERIDAN DE PAÜLO MENDES SANTANA

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARTA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Coronel Correia no 1073, Parque SoJ.edade
Caucaia/CE - cEP: 61603-005

{ffi



FftãTE:iY{J*& §w\ur 2 i
L) €^t

"_,,H:;is

CERTI DE AFIXAÇAO DO TERMO DE HOMOLOGA
Nlco No 2021.03.11.01

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÔES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DE HIGIENE E
EQUIPAMENTOS NECESSARIOS PARA O POSSÍVEI RETORNO AS AULAS PRESENCIAIS
NO MUNICÍPIO OC CAUCAIA/CE.

CERTIFICO_ para os devidos fins que foram- publicados no QUADRO DE AVISO E
PUBLtcAçOeS oO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÔES, conforme reza o Art. 38
- Xl, da Lei Federal 8.666/93, o TERMO DE HOMOLOGACÃO, originário do Processo Licitatorio
na modalidade PREGÃo elgr o vãncedores foram: c MouRÃo

- CNPJ N' para os Lotes 04; 05; 08; 09, com o valor total de BS
TROCENT

REAIS): MEGAMIX DISTRIBUTDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI . GNPJ N.
06.í67.998/000í-10, para os Lotes 06; 07, com valor total de R$ 756.595,00 (SETECENTOS E
CINQUENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E CINGO REAIS), na data de 30 de
setembro de 2021.

CAUCAIA/CE, 05 de outubro de 2021.

6ia^,^s't-
ERIDAN DE PAI-I-O MENDES SANTANA

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua CoroneL Correia n" 1073/ Parque SoLedade
Caucaia,/CE - cEp: 61603-005


